

Protokół

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 05.06.2023 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 14.32 i prowadził Przewodniczący Komisji Artur Młynarczyk.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej bierze udział 3 członków komisji.

Członkowie Komisji obecni wg listy obecności. Nieobecni: radna Martyna Porębska i radny Robert Cudek.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Monika Dworak-Szczepanek – p.o. Zastępca Skarbnika Gminy,
2. Renata Warzych –p.o. Dyrektora GBP w Udaninie,
3. Anna Sowiak—Rutkowska- pracownik Urzędu Gminy Udanin.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Udanin za 2022 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Udanin za 2022 rok.
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022.
5. Przedstawienie i rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Udanin za 2022 rok.
6. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie za 2022 rok.
7. Wydanie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu Gminy Udanin za 2022 rok i podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Udanin za rok 2022.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag /3 głosy „za”/.

Ad. 3

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – szczegółowa przedstawiła i omówiła sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu za 2022 rok oraz sprawozdanie finansowe Gminy Udanin za 2022 rok.

Przewodniczący Posiedzenia udzielił głosu:

Krzysztof Dziurla- radny - ja tylko zapytam, bo w załączniku Rachunek zysków i strat jednostki w wariantcie porównawczym, jakby była Pani tak uprzejma zysk strata z działalności podstawowej na początku roku stan na koniec roku poprzedniego i stan na koniec bieżącego co się tutaj pod tym znajduje, jeśli można?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – już chwileczkę chodzi o kwotę zysk strata z działalności podstawowej? Tak?

Krzysztof Dziurla- radny- tak te 6 mln.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – było 6 196 673,90 zł, a teraz na koniec mamy 11 229 627,90 zł. Już chwilę ja sobie muszę zysk starta z działalności podstawowej, czyli tutaj rachunek zysków i strat generalnie informuje nas, bo tutaj mamy przeksięgowania dotyczące wszystkich kosztów wszystkich przychodów, które przeszły przez rachunek gminy, więc ta pozycja rachunku zysku.

Krzysztof Dziurla- radny- bo to jest przedstawione jako zysk nie strata.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – tak.

Krzysztof Dziurla- radny- w skali roku wzrost 5 mln.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – to znaczy to świadczy o tym, że były większe przepływy przez nasz rachunek bankowy, czy też jest odzwierciedleniem w budżecie, bo tak naprawdę widać, że te plany budżetowe też wzrosły. Wydatki i dochody też tak samo, więc tutaj jakby to tak obrazowo powiedzieć to są po prostu te wszystkie przeksięgowania, które są dokonywane w trakcie roku i na koniec roku też. Bo to są wszystkie konta czwórkowe, czyli koszty...

Krzysztof Dziurla- radny- ... na plus tak?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – tak.

Krzysztof Dziurla- radny- rozumiem, w tym zestawieniu zbiorczym w zmianach w funduszu jednostki na koniec grudnia proszę sprawdzić już pozycję, gdzie mamy z kolei strata za rok ubiegły na koniec roku ubiegłego 14 mln z haczykiem i ponad milion więcej na koniec roku poprzedniego jak z kolei tutaj jest to ujęte. Tu był zysk, a tu jest wykazane jako strata... pod hasłem tej straty.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – już chwilę tylko muszę się zastanowić. Jeżeli chodzi o rachunek zysków i strat to jest takie sprawozdanie, które generalnie odnosi się do danego roku budżetowego, czyli tutaj mamy przeksięgowania tylko dotyczące danego roku budżetowego, a jeżeli chodzi o zestawienie zmian w funduszu to tutaj mamy salda i te konta się nie zamykają. One generalnie dokonywane tam są przeksięgowania narastająco, czyli to jest tak naprawdę ogólny wynik gminy, czyli tak jak mamy na przykład konto fundusz to tam są salda nie tylko danego roku budżetowego, ale tam są też pozostałe lata, więc te kwoty, które są tutaj wykazane to jest to narastająco, czyli my musimy wyjść sporządzając sprawozdanie z funduszu musimy wyjść na obroty tego konta, które jeszcze dodatkowo ma salda z zeszłych lat. To konto po prostu nie zamyka się tak jak na przykład mamy konto kosztów, albo konto przychodów. Nie wiem, czy jestem dość przekonywująca. Spróbuje to Panu wyjaśnić może podczas już komisji Pani Skarbnik. Komisji, która pewnie odbędzie się już przed absolutorium, bo ja jestem tylko w zastępstwie.

Krzysztof Dziurla- radny- tak wychodzi na to, bo ja rozumiem co to są salda natomiast dlaczego tu jest nazwane w rachunku zysków i strat zysk w nawiasie strata, a w tym zaborczym zestawieniu jako strata za rok ubiegły. O to chodzi. A też jest narastająca tak jak Pani mówi ponad milion w skali roku i z czego to właśnie wynika?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – tak.

Krzysztof Dziurla- radny- co się pod tym kryje? Trudne pytania.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – znaczy nie to jest ta różnica tak naprawdę, bo to my nigdy nie będziemy mieć zysku, jeżeli chodzi o budżet gminy, bo my cały czas musimy tak naprawdę uzupełniać deficyt budżetowy, czyli zawsze, gdzie sobie tam przeanalizujemy wydatki i dochody no to robiąc takie globalne przeksięgowania no to generalnie cały czas będziemy na stracie. No, bo skoro mamy.

Krzysztof Dziurla- radny- przy przebieganiach .

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – globalnie tak, bo to tak naprawdę, jeżeli strata co tutaj mamy za rok ubiegły i tak naprawdę jak weźmiemy sobie różnicę między przychodami, a między kosztami to mamy więcej kosztów, czyli mamy więcej kosztów na czwórkach, czyli na tych kontach kosztowych. Większe są wydatki, a jeżeli chodzi o przebieganie przychodów to mamy mniejsze. Nawet widać to w wykonaniu budżetu, że musimy te dochody zawsze gdzieś tam uzupełniać i w momencie, kiedy mamy deficyt no to najbardziej widać. Kiedy jest nadwyżka to sytuacja jest zupełnie inna. Ale Panie Radny jak jeszcze trzeba będzie to uzupełnić to ja proszę o pytania na komisji do Pani Skarbnik.

Krzysztof Dziurla- radny- dobrze dziękuję.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – proszę.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Ad.4

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – odczytała pozytywną opinię z zastrzeżeniami Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022. Dodała do tej uchwały, że te niezgodności wynikające z kwot dotyczące sprawozdań budżetowych, a sprawozdań opisowych zostały skorygowane. Aczkolwiek, jeżeli chodzi o sprawozdanie opisowe, które przedkłada się do RIO do 31 marca następnego roku takie informacje posyła tak naprawdę w tym sprawozdaniu opisowym, a korekty sprawozdań RB, które zostały tutaj wymienione w tej uchwale Urząd Gminy złożył później, czyli są tutaj wskazane tak naprawdę niespójności, jeżeli chodzi o sprawozdania RB, a sprawozdania opisowe, które są przyczyną tak naprawdę korekty sprawozdań budżetowych. Jeżeli są pytania odnośnie tej uchwały to bardzo proszę kierować je do Pani Skarbnik przy najbliższej komisji.

Przewodniczący Posiedzenia udzielił głosu:

Krzysztof Dziurla- radny- a z czego wynikają te opóźnienia, jeżeli chodzi o przekazanie informacji do RIO, bo tutaj uchwała, jeżeli chodzi w sprawie opinii jest z 27 kwietnia, czyli miesiąc jakby po tym terminie składania informacji sprawozdawczej?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – wysłaliśmy sprawozdania RB27 i RB28 w momencie kiedy sporządzaliśmy weryfikację . To jest już taka szczegółowa analiza tych wszystkich kont .

Krzysztof Dziurla- radny- czyli oni już nie zdążyli tego tu ująć.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – nie, bo sprawozdanie opisowe poszło do 31 marca, a ze względu na to, że to sprawozdanie nie koryguje się, więc poszło to sprawozdanie z takimi kwotami, a sprawozdania budżetowe tak naprawdę skorygowaliśmy później. Sporządzaliśmy wtedy weryfikację kont i po weryfikacji Pan Wójt też podpisywał właśnie różnice i tam, żeśmy zaznaczyli w tych protokołach, że to jest spowodowane korektą i tam po prostu wymienialiśmy te wszystkie kwoty.

Krzysztof Dziurla- radny- niemniej jednak to nie będzie miało wpływu na deficyt budżetowy te 22 w wysokości niemalże 29 procent tak?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – nie, bo tutaj nie.

Krzysztof Dziurla- radny- że tam jest mniej.

Krzysztof Dziurla- radny- a proszę jeszcze powiedzieć, bo tam jest takie stwierdzenie, żeby nie mówić, że zarzut, ale stwierdzenie, że nie omówiono właśnie tych wydatków środków pochodzących z opłat, ale jakie to są kwoty, które

nas dotyczą w zakresie opłat i kar za korzystanie ze środowiska? O jakich pieniążkach tutaj jest mowa, bo nie jest to tam ujęte dla nich, stąd wyłuskali i przedstawiali.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – zastanawiam się czy ja mogę gdzieś to tutaj znaleźć, czy w sprawozdaniu opisowym to będzie.

Krzysztof Dziurla- radny- czy to są kwoty znaczące czy to jest tylko jakiś tam z ich strony?

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – 919 w sprawozdaniu opisowym 900 tutaj widzę, że jest wykonanie w rozdziale 900 jest wykonanie na kwotę 2 mln ponad, ale tutaj jest opłata za odpady komunalne.

Krzysztof Dziurla- radny- czyli dosyć pokaźna kwota.

Monika Dworak-Szczepanek – Zastępca Skarbnika Gminy – ale tutaj inny jest rozdział, czyli wpływy o tutaj jest w rozdziale 919 wpływy i wydatki związane to jest str. 25 sprawozdania wpływy i wydatki związane z prowadzeniem środków z kar i opłat za korzystanie ze środowiska zrealizowano w kwocie 7 420,60 zł to jest taka kwota.

Krzysztof Dziurla- radny- dobrze dziękuję.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

Ad.5

Anna Sowiak- Rutkowska - pracownik Urzędu Gminy Udanin - odczytała informację o stanie mienia Gminy Udanin za 2022 rok.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub pytań do w/w informacji.

Ad.6

Renata Warzych –p.o. Dyrektora GBP w Udaninie - przedstawiła i omówiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Udaninie za 2022 rok.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań do w/w sprawozdania.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał propozycję -projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Udanin za rok 2022 wraz z załącznikami tj. wnioskiem i pozytywną opinią.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań do w/w projektu uchwały i załączników.

Przedstawiona uchwała nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej oraz wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Udanin za rok 2022 wraz z pozytywną opinią przyjęli członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie i bez uwag następującym stosunkiem głosów:

-3 „za”

-0 „przeciw”

- 0 „wstrzymujący się” .

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że przedmiotowa uchwała oraz wniosek wraz z pozytywną opinią została przyjęta jednogłośnie.

Ad.8 Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.40 zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Załącznikiem do niniejszego protokołu jest uchwała nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Udanin za rok 2022

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Artur Młynarczyk



Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałdys



